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Hej Lene. 

Hermed sender jeg en resumé af situationen i Cuba. 

Først og fremmest ønsker jeg at fortælle at jeg skriver på vegne af de fleste cubanere i København.  

Vores ønske er at gøre politikere opmærksom på hvad der egentlig sker i Cuba og det er vigtigt at pointere 

at vi er den stemme som cubanere i Cuba ikke har fordi regeringen har gjort dem tavse ved at militarisere 

gaderne siden den 11 Juli i frygt for nye protester. Vi ønsker at verden ser den grusomhed som den 

cubanske regering har behandlet sit folk.  

Knaphed på medicin, mad og basale fornødenheder og ikke mindst adgang til en hospital seng drev 

cubanere på gaderne over hele landet i protest mod styret. De kræver frihed og demokrati  

Fredelige demonstrationer blev mødt med voldsom misbrug af magt. Den cubanske præsident talte i 

national tv og indkaldte alle revolutionære på gaden for at bekæmpe demonstranterne med alle midler og 

slukkede omgående for internettet så folk ikke kunne sende live optagelser. Dette resulterede i stor vold fra 

både politi, militær og de kommunister der støttede regering. Demonstranterne blev tævet til 

ukendelighed. Folk blev skudt og dræbt og over 1000 personer er stadig fængslet eller simpelthen 

forsvundet. Dem der sidder i fængsel bliver tortureret og dette sker lige nu. 

 Regering prøver at bagatellisere demonstrationerne ved at fortælle i nyhederne, at det bare var en meget 

lille del af befolkningen der deltog samt at de var blot nogle kriminelle og landsforrædere som ikke 

fortjener medlidenhed. De siger endvidere af videos og billeder er manipuleret eller simpelthen tilhører 

protester fra andre lande.  

Nedlukningen af internettet varede i 3 dage og til den dag i dag er der kun åbnet lidt. Man kan komme på 

nettet, men hastigheden er så dårlig at det er næsten umuligt at optage live videos. 

Vi forsøger at åbne øjnene for det danske befolkning som stadig betragter Cuba som den socialistiske 

paradis med en stærk sundhedsvæsen. Der er så meget fattigdom og mangel på mad i Cuba at det er tæt på 

hungersnød. Coronavirus kræver mange liv hver dag i Cuba. Man kan slet ikke regne med den officielle 

statistik da der ikke er materiale til hurtig test eller CPR test og derfor kan tusinde af mennesker ikke få 

taget en test. Dødsfaldet passer heller ikke med de folk rapporter på nettet. Og det er vigtigt at markere at 

folk dør på gulvet, på gangene, på stolene i alle hospitaler landet over da der er mangel på ilt, respiratorer 

eller bare antibiotika. Cubas præsidents ego afspejles i at takke nej til Covax program med gratis vacciner til 

fattige lande og satsede på deres egen udviklede vacciner som endnu ikke er godkendt af WHO. 

Vi, cubanere i København har samlet os flere gange i demonstrationer i støtte for den cubanske befolkning. 

Og det må siges at det ikke er uden konsekvenser! Dem der viser foragt over for regering eller udtaler sig 

imod, risikerer aldrig at kunne komme ind i landet. Det er sket tusindvis af gange. 

Der er mere end nogensinde brug for, at der sker forandringer, og at det internationale samfund kommer 

på banen og kræver ændringer i Cuba i stedet for at se stiltiende til at en befolkning lider. Danmark som 
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eksempel på en af de bedste demokratier i verden, må støtte alle borgere som ønsker demokrati. Danmark 

har udtalt sig utallige gange om uretfærdigheder som følge af en diktatoriske regering, så hvorfor fortjener 

cubanere ikke den samme behandling fra de danske politikere? 

 

Mvh Yadira 

 

 
Billede taget af deltager i demonstration i Cuba den 11. juli 2021 

 
Billede taget af deltager i støttedemonstration i København 


